

## کارزار واکسین پولیو در ولایت نیمروز آغاز شد



مسئولان محلی در ولایت نیمروز می‌گویند که کارزار سه‌روزه‌ی واکسین پولیو یا ضد فلج کودکان در این ولایت آغاز شد. مطیع‌الله منیب، آمر معافیت کتلوی ریاست صحت عامه در این ولایت ثبت نشده‌است. او اضافه می‌کند که در حال حاضر، ۳۲ مورد مثبت این ویروس در کشور ثبت شده است.



## ۱۴۴ هزار تذکری برقی در ماه میزان توزیع شده است

بر اساس این اطلاعیه، بیشترین تذکره‌ها در ولایت های کابل، هرات، ننگرهار، فندهار و بلخ توزیع شده‌اند. همچنین گفته شده است که این تذکره‌ها از طریق ۷۸ مرکز توزیع تذکری برقی و آسان خدمت در سراسر کشور توزیع شده است.

مسئولان اعلام کرده‌اند که بیش از ۱۴۴ هزار تذکری برقی در ماه میزان توزیع کردند. اداره ملی احصایه و معلومات با نشر اطلاعیه‌ای اعلام کرده که در ماه میزان سال روان، بیش از ۱۴۴ هزار تذکری برقی توزیع شده است.

## یک جوان فلسطینی در حمله با کامیون، دهها سرباز اسرائیل را کشته و زخمی کرد



طی یک عملیات مهم در تلاویو، دهها اسرائیلی کشته و زخمی شدند. به گزارش خبرگزاری جمهوری؛ این عملیات توسط یک کامیون انجام شده که راننده، به تجمع سربازان اسرائیلی در نزدیکی مقر موساد کوییده که حداقل پنج نفر کشته، بیش از ۴۰ نفر مجروح شده‌اند. رسانه های اسرائیلی می‌گویند که حال ۱۴ نفر از زخمی ها به شدت وخیم است. گفته شده که کشته ها و زخمی ها از واحد ۸۲۰۰ ارتش اسرائیل بوده‌اند. رسانه‌های اسرائیل اعلام کرده‌اند که فرد مهاجم بعد از زیرگیری جمعیت و نهایتاً برخورد به دیوار؛ از ماشین پیاده شده و با چاقو به حاضران در محل حادثه حمله کرده است. با عبور کامیون از روی قربانیان، تعدادی از صهیونیست ها زیر این موتر مانده‌اند که تلاش‌های زیاد برای خارج کردن کشته‌ها و مصدومین ادامه دارد. عامل این حمله استشهادی، یک جوان فلسطینی از اهالی شهر قلنسوة فلسطین بوده که بعد از حمله، در تیراندازی، شهید شده است. یحیی السنوار رهبر شهید حماس، بعد از شهادت اسماعیل هتیه خطاب به صهیونیست‌ها اعلام کرده بود که بعد از این عملیات استشهادی علیه دشمنان، آغاز خواهد شد. تاکنون چندین حمله استشهادی بعد از اعلام شهادت یحیی سنوار در سرزمین‌های اشغالی صورت گرفته است منبع: خبرگزاری جمهور

### نمایش گاه سه‌روزه‌ی علمی-فرهنگی از سوی دانش‌آموزان یک مکتب خصوصی در هرات گشایش یافت



نمایش‌گاه علمی-فرهنگی دانش‌آموزان مکتب خصوصی هیواد، روز (یکشنبه، ۶ عقرب) در هرات گشایش یافت. در این نمایش‌گاه، بیش از ۱۲۰ نوع پروژه و کار دستی‌ها، به مدت سه‌روز به نمایش گذاشته شده است. عبدالله امینی، آمر تعلیمات عمومی در ریاست معارف هرات، ضمن استقبال از برگزاری این نمایش‌گاه تأکید می‌کند که این اداره برای تشویق و ایجاد رقابت مثبت میان دانش‌آموزان مکاتب دولتی و خصوصی، قصد

دارد مسابقات و نمایش‌گاه‌های مختلفی در این ولایت برگزار کند. در همین حال، سید اکرام الدین حبیبی، برگزارکننده‌ی این نمایش‌گاه و رئیس اتحادیه مکاتب خصوصی در هرات، هدف از برگزاری این نمایش‌گاه را حمایت از دانش‌آموزان و ایجاد انگیزه عنوان می‌کند. گفتنی است که براساس آمار مستولان معارف هرات، در حال حاضر بیش از یک میلیون شاگرد در مکاتب دولتی و خصوصی این ولایت مصروف تحصیل اند.



### رویارویی افغانستان و سریلانکا در فینال کرکت نوجوانان آسیا

تیم‌های کرکت افغانستان و سریلانکا در دیدار پایانی جام ملت‌های جوانان کرکت آسیا به مصاف هم می‌روند. تیم ملی جوانان کرکت افغانستان، در دیدار نهایی جام ملت‌های آسیا، امروز به مصاف سریلانکا می‌رود. این بازی، ساعت شش شام امروز به وقت افغانستان، به میزبانی کشور عمان برگزار می‌شود.

افغانستان در نیمه نهایی جام ملت‌های جوانان کرکت آسیا، هندوستان قدرتمند را شکست داد و به دیدار پایانی راه یافت و سریلانکا هم در این مرحله، پاکستان را در هم کوبید. بورد کرکت افغانستان با نشر خبرنامه‌ای از آمادگی کامل ملی پوشان، برای کسب عنوان قهرمانی آسیا سخن گفت. منبع: خبرگزاری جمهوری

### دو حادثه ترافیکی در بدخشان و فاریاب دست کم ۷ کشته و زخمی برجا گذاشت



مستولان محلی در فرماندهی امنیه‌ی ولایت بدخشان می‌گویند که شام روز گذشته (یکشنبه، ۶ عقرب) بر اثر وقوع یک حادثه ترافیکی در روستای «زرگران» ولسوالی اشکاشم این ولایت یک نفر جان باخته و دو نفر زخمی شده‌اند. در این حادثه، که شنبه شب، یک موتر نوع «سراچه» از جاده منحرف و واژگون شده است. این فرماندهی علت وقوع حادثه را «سرعت بیش از حد» دانسته و گفته است که راننده بازداشت شده است. در همین حال، مستولان فرماندهی امنیه‌ی فاریاب نیز اعلام کردند که شام دیروز بر اثر وقوع یک حادثه‌ی ترافیکی در مرکز ولسوالی اندخوی این ولایت یک جوان ۱۶ ساله جان باخته و سه نفر دیگر زخمی شده‌اند. این حادثه بر اثر برخورد یک موترسایکل با یک موتر به وقوع پیوسته و راننده موترسایکل جان باخته است. علت وقوع این حادثه نیز بی‌احتیاطی رانندگان گفته شده است. این در حالی است که حوادث ترافیکی در افغانستان سالانه هزاران نفر را به کام مرگ می‌کشاند و نیز در این حوادث هزاران نفر دیگر زخمی می‌شوند. خرابی جاده‌ها، عدم رعایت قوانین ترافیک و نیز بی‌احتیاطی راننده‌ها از علت‌های اصلی این حوادث شمرده می‌شود.

## مسئولان: در سه سال گذشته هزاران تن معناد به مواد مخدر را تداوی کردیم



نورجلال جلالی سرپرست وزارت صحت عامه، می‌گوید که در سه سال گذشته هزاران تن معناد به مواد مخدر در این کشور تداوی شده‌اند. وزارت صحت عامه افغانستان با نشر اعلامیه‌ای می‌گوید که نورجلال جلالی سرپرست این وزارت با رابرت دیکسون کاردار کشور بریتانیا در امور افغانستان در کابل دیدار کرده است. دو طرف روی ایجاد مراکز صحتی در مناطق دور دست، ایجاد سهولت برای تداوی بیماران سرطان و معنادین به مواد مخدر و جذب کمک‌های بین‌المللی در بخش صحتی را ضروری دانسته و از کاردار بریتانیا خواستار همکاری در این زمینه شده است.

که وزارت صحت عامه متعهد به ایجاد سهولت در زمینه‌ی تداوی بیماران سرطان و معنادین به مواد مخدر می‌باشد که هزاران معناد به مواد مخدر در سه سال گذشته تداوی شده اند علاوه بر تداوی بیماران، مراکز ویژه‌ای نیز با هدف ایجاد سهولت برای بیماران سرطان افتتاح شده است تا به راحتی به مشکلات آنها رسیدگی شود. سرپرست وزارت صحت عامه، همکاری سازمان‌های بین‌المللی صحتی در بخش صحتی را ضروری دانسته و از کاردار بریتانیا خواستار همکاری در این زمینه شده است.

## صندوق بشردوستانه افغانستان از دریافت یک میلیارد دالر در سال گذشته خبر داد



صندوق بشردوستانه افغانستان (AHF) روز یکشنبه، ۶ از ۲۳ میلیون تن رسیده است. عقرب، با نشر بیانیه‌ای به مناسبت دهمین سال تأسیس این صندوق اعلام کرده که طی ۱۰ سال گذشته افغانستان گواه یک سلسله تحولات و چالش‌های بی‌وقفه با تأثیرات بشری فراگیر و پایدار بوده است. براساس بیانیه، افغان‌ها در این مدت ناشی از درگیری‌ها بی‌ثباتی سیاسی، خشکسالی، رویدادهای طبیعی، ناامنی غذایی و مهاجرت آرامش چندانی نداشته‌اند. براساس بیانیه، محرومیت و آسیب‌پذیری زنان و دختران افغان نسبت به گذشته در این اواخر افزایش یافته است. در بیانیه آمده که شمار افراد نیازمند به کمک‌های بشردوستانه در کشور افزایش یافته و در حال حاضر به بیش از ۶۲ میلیون تن رسیده است. طبق بیانیه، در این مدت صندوق بشردوستانه افغانستان تنها چراغ امید افغان‌ها بوده است. این صندوق از جامعه جهانی خواستار ادامه کمک به مردم افغانستان شده است. این صندوق در سال ۲۰۱۴ میلادی به هدف جمع‌آوری کمک به افغانستان تأسیس شده است. این در حالی است که چند ماه پیش دفتر هماهنگ‌کننده کمک‌های بشردوستانه سازمان ملل متحد در افغانستان (OCHA) اعلام کرده بود که صندوق بشردوستانه کشور در سال گذشته میلادی، ۸۱.۶ میلیون دالر کمک مالی دریافت کرده است. منبع: خبرگزاری افق



## یک مرد در فاریاب خود را حلق آویز کرد



منابع محلی در فاریاب از خودکشی یک مرد جوان در این ولایت خبر می‌دهند. به گفته منابع، این مرد روز یکشنبه، ۶ عقرب، در روستای «رشوی» ولسوالی پشتون‌کوت خود را حلق آویز کرده و به زنده‌گی‌اش پایان داده است. منابع افزودند، این مرد ۳۷ ساله احمد شاه نام داشت. بر بنیاد اطلاعات منابع، احمدشاه خود را در «کاهدان» خانه‌اش حلق آویز کرده است. منابع اضافه کردند پس از آن که همسرش متوجه می‌شود که او خود را حلق آویز کرده است، برای نجاتش تلاش می‌کند، اما موفق نمی‌شود. علت و انگیزه خودکشی او بیماری روانی گفته شده است. پیش از این احمدشاه در ایران کار می‌کرد و چندی پیش پس از ابتلا شدن به بیماری روانی، به فاریاب بازگشته بود. مسئولان محلی در فاریاب تا کنون در این مورد چیزی نگفته‌اند. اکثر این خودکشی‌ها ناشی از بی‌کاری و مشکلات اقتصادی عنوان شده است.

منبع: هشت صبح

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
**مسئول روزنامه: کبرا سالاری**  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، چاده بهزاد، (بهبزاد ۵)

## اوزبکستان: گشایش راه آهن افغان-ترانس سبب تقویت ترانزیت در کشورهای آسیای مرکزی خواهد شد



الهام محکوف، وزیر ترانسپورت اوزبکستان، می‌گوید که گشایش کریدور راه آهن «افغان-ترانس» سبب تقویت وضعیت ترانزیتی و روابط متقابل میان کشورهای آسیای مرکزی خواهد شد. محکوف در گفت‌وگو با ترند که روز دوشنبه، ۷ عقرب، نشر شده گفته که دسترسی به بنادر پاکستان از طریق افغانستان کوتاه‌ترین مسیر برای اوزبکستان به دریا است. به گفته وی، اوزبکستان می‌تواند از طریق اقیانوس هند با کشورهای جنوب آسیا، افریقا و امریکای شمالی و جنوبی روابط تجاری برقرار کند. وزیر ترانسپورت اوزبکستان تصریح کرده است: «کشورهای آسیای مرکزی دسترسی مستقیم به حمل‌ونقل دریایی ندارند و این امر آنان را از کم هزینه‌ترین مسیرهای حمل‌ونقل دور نگه داشته است. توسعه زیرساخت‌های ترانزیتی یکی از وظایف کلیدی کشورهای منطقه است.»

به باور این مقام اوزبکستانی، کشورهای آسیای میانه دارای ذخایر منابع طبیعی هستند و راه آهن «افغان-ترانس» ابزار مهمی برای ادغام کشورهای آسیای مرکزی با اقتصاد جهان خواهد بود. گفتنی است که پروژه راه آهن «افغان-ترانس» به اتصال اوزبکستان، افغانستان و پاکستان کمک خواهد کرد. این مسیر زمان تحویل اموال تجارتهی را از ۳۵ روز به پنج روز کاهش می‌دهد و همچنان هزینه انتقال آن دست‌کم ۴۰ درصد کاهش می‌یابد. قرار است این پروژه تا پایان سال ۲۰۲۷ میلادی تکمیل شود. این در حالی است که چند ماه پیش نیز مولوی عبدالکبیر، معاون سیاسی رییس‌الوزرای ، در دیدار با هیأت اوزبکستانی گفته بود که تلاش می‌کند تا آسیای میانه و آسیای جنوبی را از طریق راه آهن و سرک با هم وصل کند.

منبع: هشت صبح